
Trwa nabór do 2. edycji programu Sportowy ORLEN. 12 milionów złotych na sport dzieci i młodzieży

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 05, luty 2026 10:48

Ewelina Kocemba

Odsłony: 806

Lokalne, amatorskie kluby sportowe z całej Polski mogą już składać wnioski do 2. edycji programu

Sportowy ORLEN. Inicjatywa, realizowana przez ORLEN oraz Fundację ORLEN, ma na celu

zwiększenie dostępu dzieci i młodzieży do regularnych zajęć sportowych, rozwijanie talentów oraz

wzmacnianie więzi społecznych poprzez sport.

Na realizację projektów w ramach drugiej edycji programu przeznaczono 12 milionów złotych. Każdy

uprawniony podmiot może ubiegać się o dofinansowanie w wysokości do 100 tysięcy złotych.

Wsparcie dla lokalnych klubów sportowych

Program Sportowy ORLEN skierowany jest do organizacji, które na co dzień prowadzą zajęcia sportowe

dla dzieci i młodzieży. Do udziału w naborze zaproszone są m.in. fundacje, stowarzyszenia (w tym

stowarzyszenia sportowe), kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe, samorządowe kluby sportowe,

międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej oraz ogrody jordanowskie z całej Polski.

Nabór już trwa

Nabór wniosków do 2. edycji programu Sportowy ORLEN rozpoczął się 2 lutego 2026 roku i potrwa do

6 marca 2026 roku. Po zakończeniu etapu aplikacyjnego wnioski zostaną poddane weryfikacji, która

potrwa do końca czerwca. Lista beneficjentów zostanie ogłoszona do 30 czerwca 2026 roku, a realizacja

wybranych projektów ruszy 1 września 2026 roku.

Na co można przeznaczyć dofinansowanie?

Grant przyznany w ramach programu Sportowy ORLEN może zostać wykorzystany wyłącznie na koszty

bezpośrednio związane z realizacją projektu. Dofinansowanie obejmuje m.in.:

organizację i prowadzenie regularnych treningów oraz zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, w

tym wynajem obiektów sportowych,

organizację wydarzeń sportowych, takich jak turnieje, obozy sportowe czy udział w wydarzeniach

sportowych,

zakup sprzętu sportowego, w tym sprzętu zwiększającego dostępność dla osób z

niepełnosprawnościami oraz nagród rzeczowych,

pokrycie kosztów wpisowego do rozgrywek i zawodów sportowych,

wynagrodzenia trenerów prowadzących systematyczne zajęcia (do 30% wnioskowanej kwoty),

działania komunikacyjne i promocyjne projektu (do 10% wnioskowanej kwoty),

koszty szkoleń trenerów niezbędnych do realizacji projektu,

koszty administracyjne bezpośrednio związane z realizacją projektu (do 10% wnioskowanej

kwoty).

Wyłączenie piłki nożnej

Podobnie jak w pierwszej edycji programu, ze względu na inne inicjatywy wspierające rozwój dziecięcej

i młodzieżowej piłki nożnej – takie jak Piłkarska Przyszłość z ORLENEM czy współpraca z Polskim

Związkiem Piłki Nożnej – o udział w programie Sportowy ORLEN nie mogą ubiegać się kluby

prowadzące sekcje piłki nożnej.
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W przypadku klubów wielosekcyjnych możliwe jest jednak złożenie wniosku na wsparcie działalności

innych sekcji sportowych.

Nabór prowadzony jest w ramach dyscyplin sportowych, których oficjalna lista dostępna jest na stronie

Ministerstwa Sportu i Turystyki: tutaj 
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